
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

RESPONSABILE : Magg. Dr. Emiliano Nacar

Registro  Generale n.  780 del 04/07/2019

Registro  Settore  n. 88 del 01.07.2019

OGGETTO: nomina Direttore dell'esecuzione del contratto relativo al servizio di affidamento
in concessione dei parcheggi a pagamento

      
(  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
 - Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  *  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Russo Vittoria

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL  COMANDANTE DELLA P.M.
                                                                                                Magg. Dr. Emiliano Nacar



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLA P.M.

DATO ATTO che:

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 12.09.2016, è stato deciso di
esternalizzare la gestione del parcheggio e della aree di sosta a pagamento (zona
blue) da affidare in concessione a soggetto esterno secondo le modalità , condizioni
e termini descritti;

 che con determinazione del  Comando di  Polizia  Municipale  reg.  Gen.  n.1030 del
16.10.2017,  venivano  approvati  gli  atti  tecnici,  indetta  gara  di  appalto  mediante
procedura aperta ai sensi dell'art.60 del Dlgs 50/2016 per l'affidamento del servizio in
epigrafe sull'importo a base di gara di euro 584.256,15 quale aggio dovuto;

 che con lo stesso atto determinativo , l'espletamento della procedura di gara veniva
affidato alla CUC Agenzia area nolana;

 che la Responsabile del procedimento, avendone i requisiti, era la dipendente Russo
Vittoria;

 che  con  determinazione  Reg.  gen.  n.297  del  17.04.2018,   veniva  affidata  la
concessione  del  servizio  di  parcheggio  e  delle  aree  di  sosta  a  pagamento  alla
società Emmesse s.r.l.  per un importo di euro 619.311,52;

 che in  data 23.07.2019.  a seguito dell'asta pubblica,   è stato stipulato il  contratto
dell'appalto in oggetto con la ditta Emmesse registrato a Nola in data 27.07.2018 per
l'importo di euro 619.311,52

RILEVATO che:

 l’art. 101 del d.lgs. 50/2016 dispone che il responsabile unico del procedimento, nella
fase dell’esecuzione, si avvale del Direttore dell’esecuzione del contratto;

 in  conformità  al  paragrafo  10  delle  Linee  guida  n.  3  di  ANAC,  approvate  con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 1007 dell’11
ottobre  2017,  l’appalto  di  cui  trattasi  risulta  di  valore  contrattuale superiore  ad €
500.000,00;

 la  nomina  del  Direttore  dell’esecuzione  risulta  altresì  doverosa  per  attuare  una
efficace gestione della fase esecutiva dell’appalto;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del
citato  contratto  individuando,  tra  il  personale  dipendente,  una  figura  di  adeguata
professionalità e competenza;

RITENUTO di procedere alla nomina del funzionario , nella persona del Cap. Panico
Lucio,  quale Direttore dell’esecuzione del  contratto  in  oggetto,  per  tutto  il  periodo di
durata  del  contratto  in  oggetto  e  sino  al  completamento  degli  accertamenti  ed
adempimenti connessi al medesimo contratto;

DATO  ATTO  che  il  citato  dipendente  dispone  della  qualifica  professionale  e
dell’esperienza  necessaria  per  l’assegnazione  dell’incarico  avendo  svolto  anche  le
mansioni di Responsabile del Corpo;

RILEVATA altresì, la necessità di costituire apposito Gruppo di lavoro caratterizzato 
dalla massima professionalità e qualificazione:



 per la gestione ed istruttoria degli atti  la dipendente Vittoria Russo cosi come già da
individuazione di specifiche responsabilità prot.P.M. n.67 del 07.01.2019;

 per il servizio di controllo e verifica dello scassettamento e contabilità il dipendente
Federico Gaetano;

VERIFICATA  l’assenza  di  un  potenziale  conflitto  di  interessi  del  dipendente
summenzionato, come da dichiarazione agli atti, sentito il dipendente, per quanto attiene
all’incarico da espletare in relazione all’appalto in oggetto;

VISTI:
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000;
 il d.lgs. n. 50/2016 codice Appalti, con particolare riferimento all’art. 101;
 le Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 

2016 e aggiornate con delibera n. 1007 dell’11 ottobre 2017;
- il d.m. 7 marzo 2018, n. 49;
- l’art. 18 del d.lgs. 33/2013;

DETERMINA

 ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del d.lgs. 50/2016 e del paragrafo 10 delle 
Linee guida
n. 3 di ANAC, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate
con delibera n. 1007 dall’11 ottobre 2017, di  nominare, in merito al  contratto per
epigrafato,  il  dipendente  Panico  Lucio  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto
individuato in narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplati
dal  codice  dei  contratti  e  dal  d.m.  n.  49/2018,  per  tutto  il  periodo  di  durata  del
contratto  in  oggetto  e sino al  completamento  degli  accertamenti  ed adempimenti
connessi al medesimo contratto;

 di costituire il Gruppo di lavoro  così composto:
 per la gestione ed istruttoria degli atti  la dipendente Vittoria Russo cosi come già da

individuazione di specifiche responsabilità prot.P.M. n.67 del 07.01.2019;
 per il servizio di controllo e verifica dello scassettamento e contabilità il dipendente

Federico Gaetano;

 La  presente  determinazione  diventa  esecutiva  dalla  data  della  sua  adozione  non
ricorrendo gli
 estremi per  l'apposizione del  visto  del  Responsabile del  servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 18/08/2000, n.26

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza;

 di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”
ai sensi dell’art.18 del d.lgs. 33/2013.

    Il Comandante della P.M.
   Magg. Dr. Emiliano Nacar




	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLA P.M.


